2025 年 4 月 1 日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役   川居 睦

（証券コード 3933  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役     片岡 久議

（TEL．03-6712-9721）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 4 月 1 日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は、2025 年６月 27 日開催予定の当社定

時株主総会およびその終了後に開催される取締役会で正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

当社は、意思決定の迅速化及び円滑な経営を図るため、代表取締役２名から１名の体制に変更する

ことといたしました。

代表取締役の川居睦が社長執行役員として営業部門を推進し、粟田輝は引き続き当社の取締役とし

て、深い知見を有する教育 DX 関連の執行役員に就任し事業の推進を行うとともに、グループ会社であ

るチエルコミュニケーションブリッジ株式会社の代表取締役に就任する予定です。これは、9 社、総

勢 300 名超の従業員となったチエルグループ内で、より一層のグループシナジーと各事業の成長戦略

を描く必要がある中、グループ各社のプロパー役員だけでは厳しくなっている部分を打開してグルー

プの企業価値向上に努めるための人事異動の一環であります。合わせて、取締役の片岡久議が常務執

行役員としてグループ経営企画を行い、他の取締役もそれぞれの得意分野で業務執行の責任者として

執行役員を兼務する体制にすることで、よりスピード感を持った業務執行が行える体制を整えます。

これらにより、当社グループの持続的な成長に向けて、安定した経営継承を行うとともに、新経営体

制へ移行することで、グループ経営、グループガバナンスの一層の強化充実を図ってまいります。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

川居 睦 代表取締役社長執行役員 代表取締役会長

粟田 輝 取締役執行役員 代表取締役社長

３．異動予定日

2025 年６月 27 日

以上

＜ご参考＞

2025 年６月 27 日 開催予定 の 定時株主総会 後の取締役会 および監査等委員会 で正式決定

した場合の当社役員体制

役職 氏名 管掌

代表取締役

社長執行役員
川居 睦 グループ営業管掌

取締役

常務執行役員
片岡 久議 グループ経営企画・広報 IR 管掌

取締役

執行役員
若松 洋雄 グループ財務管理管掌

取締役

執行役員
前田 喜和 グループプロダクト技術開発管掌

取締役

執行役員
粟田 輝

教育 DX 事業・チエルコミュニケーション

ブリッジ株式会社管掌（代表取締役）

監査等委員である

取締役
片岡 伸介

監査等委員である

取締役
呉 明植

監査等委員である

取締役
本田 真吾

（注） 呉明植 氏 および 本田真吾 氏 は、社外 取締役候補者 であります。